
Zápis z jednání delegátů Unie rodičů za jednotlivé třídy  
06.02.2024 16:30 – 18:00 

Účastníci schůze: viz prezenční listina 

 

Projednávané body: 

 Přístavba školy – pí. ředitelka M. Pavlíková informovala delegáty o aktuálním stavu plánované 
přístavby školy, začátek realizace je plánovaný na 6/2024 a v rámci projektu přístavby je v plánu 
vybudování několika nových učeben (jazykové, informatika), kabinetů a dalších provozních 
místností, dále výtah, rekonstrukce WC v horním patře, odhlučnění jídelny (kvůli akustice) 

 Doučování 8. a 9. ročníků – doučování probíhá z ČJ a z Matematiky– velká spokojenost mezi 
žáky, o doučování je velký zájem 

 Wellbeing na 5.ZŠMB – pí. ředitelka M. Pavlíková delegátům připomněla, že škola se snaží 
dlouhodobě aplikovat princip wellbeingu. Úkolem wellbeingu je vytvořit takové prostředí, ve 
kterém se budou cítit dobře všichni, kteří školu navštěvují (pedagogové, nepedagogové, žáci i 
rodiče). Níže přikládáme odkaz: 

PBIS - podpora pozitivního chování dětí a žáků - Society for all 

 Webové stránky školy – pí. ředitelka informovala UR, že dojde v aktualizaci webových stránek 
v úseku videí, kdy škola bude pod názvem „Online kavárna“ přidávat videa a podcasty na téma, 
která by pro rodiče mohla být přínosná, např. o výchově atd. Pro představu přikládáme pár 
odkazů: 

Martínek: Agresivita ve školách? Děti si myslí, že můžou všechno, rodiče jsou ve výchově bezradní - 
DVTV na Aktuálně.cz (aktualne.cz) 

Webinář na téma: Hranice ve výchově, jak zvládat vztek svého dítěte? (youtube.com) 

 Rekonstrukce bývalé zubařské ordinace – pí. ředitelka M. Pavlíková informovala delegáty UR, že 
v současné době je v plánu rekonstrukce a přestavba bývalé zubařské ordinace, v rámci 
rekonstrukce vznikne jeden velký prostor, který bude využit pro potřeby školní družiny, na výuku 
jazyků a čtenářského klubu. Pí. ředitelka požádala UR o finanční podporu projektu ve výši 
70.000,- a dále o 30.000,- na další individuální projekty a učební pomůcky, což gelegáti UR 
odhlasovali a podpořili plným počtem hlasů 

 Vysvědčení jinak na 5. ZŠMB – od školního roku 2024/2025 bude škola pilotovat „vysvědčení 
jinak“, které je určitým kompromisem mezi klasickými známkami a slovním hodnocením a snaží 
se odbourat nevýhodu obou. Níže přikládáme odkaz: 

O projektu | Vysvědčení jinak | MUNI PED 

 Dotazníkové šetření -  v průběhu 2/2024 proběhne dotazníkové, které bude všem rodičům 
odesláno formou emailu 

 Další řešená témata: 
 Stále je možné zasílat příspěvky do fondu UR – 300 kč/ 1 rodič, 600 kč/ 2 rodiče. Příspěvky 

je možné zasílat i pomocí QR kódu 



 

 

Program příští schůze delegátů 

 Téma Rodičovské kavárny 
 Webové stránky školy 
 Výsledky dotazníkového šetření 

 

 

Zapsala: místopředsedkyně UR -A. Kopecká 


